H. OBRADOR Y BENNASSAR. 

(Acabara). 
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testium ínfrascriptorum venerabilis Bernardi de 
Eonollario, miles, consiliarius illustrissimi princi
pis domini Jacobi, Dei gratia Regis Aragonum, 
Valentie, Sardinie et Corcice ac comitis Barchi
none, gerensque vices procuratoris in Cathalouia 
pro mclito domino infante Jacobo dicti domini 
Regis Aragonum primogénito et generali procu-
ratore, nur.cius seu procurator ad infrasetipta, de-
putatus seu ordiuatus per dictum dominum Re
gem Aragonum cum carta sigil lo pendenti dicti 
domini Regis Aragonum sigillata, cujus series 
infra patet, ex potestate per ipsum dominum re. 
gem Aragonum ei in hac parte concessa, et vice 
et nomine ipsius dominí Regís Aragonum, pro-
posuit et protestatus fuit dictis nobílibus, militi-
bus, consulibus, sindtcis actoríbus et procuratori-
bus universitatum predictarum, ct eorum cuilíbet 
singulariter ac in persona eorum universitatibus 
quarum cónsules sindici et actores seu procura-
tores existunt, nec non aliís quibuscumque nobi-
libus, militibus, civibus, burgensibus, hominibus 
civitatum et villarum, subditis magnihei domini 
Santii Regís Majoricarum, quod ad audientiam 
dicti domini Regis Aragonum pervenerat, ex serie 
litterarum eidem domino Regi Aragonum inde 
directarum per dictum dominum Regem Majori
carum, quod ipse dominus Rex Majoricarum 
Íntendebat manifestare et declarare generalíter 
subditis ipsius domini Regis Majoricarum, ordl-
nationcm et volutuatem suam super dispositío-
uctn quam faceré íntendebat de regno Majorica
rum et insulis Minoríce et Eviçe, et comitatibus 
Rossilionis, Ceritanie et Cotifluentis, et de Cau-
quolibero, et de Montepesulano ac castris et óm
nibus juribus et pertinentüs suis, et de vicecomi-
tatibus Omeladesií et Carladesíi, si ipsum domi
num Regem Majoricarum sine filiis masculis et 
legitimis mori contingat; ípsamqne declarationem 
et manifestatíonem faceré inttndebat transacto 
festo proxime pretérito Sti. Vincentii, ut in dictis 
ejus litteris plenius continetur. Et dicta declaratio, 
manifestatio, seu dispositiu, de facto facte, pluri-
mum prejudiciales de facto ct saltem quo ad gen* 
tium oppinionem pos^ent de facto forte existere 
dicto domino Regi Aragonum et suis in regno 
Aragonum successuris, cum eas dictus dominus 
Rex Majoricarum nullatenus faceré potuerit de ju
re, quía forte eas vel in eis alíquid de facto in dicti 
dominí Regís Aragonum et suorum prejuditium 
attempiavit, eo quia dictum regnum Majoricarum 
et alie terre jam dicte restítutioni subjacent, et 
ad dictum dominem regem Aragonum, vel des-
cendentem ab eo qui Rex fuerit Aragonum, de-

P R E T E N S I O N S DE JAUME II D'ARAGÓ 

A LA CORONA DE MALLORCA 

PSR H O R T S E N S I . N E A N S D E L R E V E S SANXO, 

I N I C I A D E S J A K.N V I D A D ' A I J U E S T 

(Acabament) 

^4 li era prolestacio. 

L^ÍOVERINT nniverst, quod die martis, que est x n 

kalendas februarii, hora circa terciam, anno Do
mini M" C C C 0 xvüj . 0 , in palacio castri Perpíniant, 
in presentía nobilium ínfrascriptorum, videlicet: 
Magaulini comitis Empuriarum, Jasperti de Cas
tro novo vicecomitis Castri novi, Dalmatíi de 
Castro novo et Petri de Rochafort procuratoris 
nobiiis vicecomitis de Ruppebertino pro baronia 
de Cabre . . . . , Guillermi de Caneto qui teuet 
baroniam de Caneto, Arnatdi de Corsavino, 
Bernardi de Sono, Amalrici de Narbona, lu-
toris nobiiis domine Maric, tïlie nobiiis R. de 
Caneto quondam: et in presentía nobilium Petri 
de Fonoleto, Pontii de Caramany, Arnaldi de 
Castro novo domini de Castro Rossilione, et 
A. de Saga, Sicardi de Lordaco, et in prestntía 
etiam quamplurium militum et alíorum subdito-
rum illustris domini Regis Majoricarum, congre-
gatorum in dicto palacio pro audíenda declaratio-
ne et ordinatione quam dictus dominus Rex 
Majoricarum faceré íntendebat de regno et terris 
suis; et in presentía Colini Bertrandi (:), Geraldí 
Guies, Arnaldi Bodoni et Misserii Stephaní Saba-
terii, consulum et sindicorum Montispesulani; 
P . Vola, Bn. Sagueti, R. Savíne, Bn. Laurentii et 
Bri. de Verneto, consulum et sindicorum Perpi-
niani; Ef. Capmany et P. Asselm, consulum et 
sindicorum de CauquoHbero, jacobi Mercator, 
Arnaldi Romeí et Petri Romei et Raimundi Datp, 
consulum et sindicorum Podi i Ceritani; Jacobi 
Parator, Jacobi de Arles et Johannis Vedrinyans, 
consulum et sindicorum Viltafranclie Confluen-
tis; et in presentía scriptorís et testium Ínfrascrip
torum, constitutus venerabilis Bernardus de Fo-
nollario, miles, procurator ad infrascripta consti 
tutus per il·lustrem dominum Regem Aragonum 
cum carta ejusdem, majori sígillo ejusdetu in ea 
pendenti sigillata, obtulít et presentavit in pre
sentía supra nominatorum dictam cartam et 
quandam ceduiam scriptam, quas coram supra 
nominatis et testibus presenttbus infrascriptis, per 
dictum scriptorem legi et publican fecit, quarum 
series sic se habet: Et in presentía mei notarii et 

volvi debeant in casu non existentium filiorum 
masculnrum dicti domini Regis Majoricarum, ex 
vi substitutionum apositarum in ultimo testa
mento illustrissimi domini Jacobi íeliois recorda
tionis regis Aragonum, avi dictorum dominorum 
Begum, ut patet ex ipsius testamenti serie et dic* 
tarum substitutionum tenore, et ex aliis causis in 
facti veritate consistentibus et de jure proceden-
tibus, suis loco et tempore proponendis. Et quia 
predicta facta et attemptata fuerunt, que fieri non 
debebant neque debent ut predicitur, expresse 
fiunt contra vim et meu tem substitutionis predíc-
te apposite in testamento ultimo dicti domini 
Jacobi bone memorie Regis Aragonum, avi dicto
rum dominorum Regum, ex vi cujus substitutio
nis reguum Majoricarum et alie terre jam dicte, 
in casu supra expresso non existentium dictorum 
filiorum dicti domini Santii Regis Majoricarum, 
ad dictum dominum Regem Aragonum, vel des-
cendentem ab eo qui Rex fuerit Aragonum, de
volví debeant ut est dictum, et ex aliis causis veris 
et legitimis ut est dictum. Et in conventionibus 
olim factis in villa Perpiniani inter excellentissi-
mum dominum Petrum íelicis recordationis 
Regem Aragonum et dominum Jacobum bone 
memorie Regem Majoricarum, parentes dictorum 
dominorum Regum Aragonum et Majoricarum, 
et iterum firmatis in civitate Gerunde inter dic-
tos dominós Regem Aragonum qui nunc est et 
dictum Jacobum bone memorie Regem Majori
carum, et iterum firmatis in civitate Barchinone 
inter sepedictos dóminos Reges Aragonum et 
Majoricarum nunc regnantes, conventum fuerit 
specialiter et retentum quod dicte substitutiones 
sint salve et in sua remaneant firmitate; fuitque 
in dicta renovatione de predictis facta in civitate 
Gerunde per nobiles antedíaos, de mandato dicti 
domini jacobi bone memorie Regis Majoricarum, 
et per síndicos actores seu piocuratores universi-
tatum predictarum civitatís Majoricarum et ville 
Perpiniani et Podii Cerítani, nomine suo et dícta-
rum universitatum, et successorum suorum et